INDICAÇÃO CM Nº 418/2024

Divinópolis, 11 de junho  de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente em exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando a
realização de recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Maranhão, no Centro, devido
aos danos na pavimentação ocasionados pelas obras de drenagem pluvial que se encontram
em curso na região.

.
Justificativa

As necessárias obras de drenagem pluvial danificaram bastante a  via e
a pavimentação se faz necessária para corrigir os danos gerados e desafogar o trânsito da
Rua Mato Grosso, tornando-se uma segunda via de acesso para os bairros Afonso Pena,
Bom Pastor e adjacentes.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2024-06-11T14:12:40-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro